
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-433 del 31/05/2019

Oggetto Area  Prevenzione  Ambientale  –  Ovest.  Affidamento  sul 
portale MEPA di  Consip di carta in risme, a basso impatto 
ambientale, per le sedi Arpae Area Ovest, tramite RDO sul 
Mepa di Consip SpA.
CIG: Z85286D2A9

Proposta n. PDTD-2019-449 del 31/05/2019

Struttura adottante Area Prevenzione Ambientale Ovest

Dirigente adottante de’ Munari Eriberto

Struttura proponente Area Prevenzione Ambientale Ovest

Dirigente proponente de’ Munari Eriberto

Responsabile del procedimento Cella Esterina

Questo  giorno  31  (trentuno)  maggio     2019  presso  la  sede  di  Via  Spalato,  2  in  Parma,  il 

Responsabile  dell'Area Prevenzione Ambientale  Ovest,  Dottor  de’Munari  Eriberto,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con 

D.D.G. n. 130 del 21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto: Area Prevenzione Ambientale – Ovest. Affidamento sul portale MEPA di  Consip 

di carta in risme, a basso impatto ambientale, per le sedi Arpae Area Ovest, tramite RDO 

sul Mepa di Consip SpA.

CIG: Z85286D2A9

RICHIAMATE: 

-  la  D.D.G.  n.  114  del  21/12/2018  "Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  Previsione  dell'Agenzia  per  la 

Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna per il triennio 2019-2021, del Piano 

Investimenti  2019-2021, del  Bilancio  Economico Preventivo  per l'esercizio  2019,  del  Budget 

Generale e della Programmazione di Cassa 2019"; 

-  la  D.D.G.  n.  115  del  21/12/2018  "Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  Linee  Guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti  per  l'anno  2019  ai  centri  di  responsabilità  dell'Agenzia  per  la  Prevenzione, 

l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna"; 

- la D.D.G. n. 90 del 26/10/2018 di approvazione del nuovo assetto organizzativo dell'Agenzia, 

con ridefinizione delle competenze dei servizi e conseguente ridenominazione degli stessi; 

RICHIAMATI: 

- il "Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia" (R53001/ER), 

approvato con Delibera del Direttore Generale n. 130 del 21/12/2018; 

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture approvato con DDG 

n. 79 del 24/09/2018; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

PREMESSO: 

-   che  in  data  06/06/2018  sono  scaduti  gli  ordinativi  di  fornitura  sottoscritti  a  seguito 

dell’adesione alla convenzione Intercent-ER per la fornitura  di carta in risme per alcune  sedi 

dell’Area Ovest dell’Agenzia;

-   che  sussiste  la  necessità  di  garantire  l’approvvigionamento  di  carta  in  risme  per  il 

funzionamento degli uffici delle suddette  sedi Arpae;  

CONSIDERATO:



- che non è disponibile alcuna convenzione Consip per la fornitura di carta in risme; 

-  che  l’Area   Prevenzione  Ambientale  Ovest   ha  effettuato  la  ricognizione  del  fabbisogno 

necessario per garantire la fornitura di carta in risme per la durata di circa mesi  4;

 - che l’Area  Prevenzione Ambientale Ovest   ha condotto l’attività istruttoria per lo svolgimento 

della procedura di selezione del contraente per tale periodo, e con Richiesta di acquisto n. 74 del 

15/05/2019   è  stata   individuata  come   Responsabile  Unico  del  Procedimento  Ester  Cella 

Responsabile Amministrativo delle sedi di Parma e Piacenza; 

-   che è stata stimata la base d’asta per la fornitura in euro 3.162,50; 

 -  che da parte dell’ Area  Prevenzione Ambientale Ovest  è stata avviata in data 16.05.2019, ai 

sensi  dell'art. 36, c. 2 lett a) del D.lgs. n. 50/2016, la RDO n. 2302221 sul Mepa di Consip per la 

fornitura di carta in risme per fotocopie per le sedi Arpae dell’Area  Ovest; 

- che la procedura ha ottenuto il seguente codice identificativo gara (CIG): Z85286B2A, richiesto 

tramite il sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

- che in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo Dati generali della procedura, agli atti, 

sono  stati invitati a partecipare  5  fornitori abilitati al Bando di Consip “Beni Cancelleria, Carta, 

Consumabili da stampa e prodotti per il restauro” ;

- che in relazione alla suddetta RDO n. . 2302221   entro il termine di scadenza, le ore 12.00 del 

27.05.2019  sono pervenute mediante il portale di Consip le offerte delle seguenti società: 

• Toriazzi Srl 
• La Pitagora di Macrelli Dr. Gian Carlo 

-  che il criterio di aggiudicazione stabilito negli atti di gara è stato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del prezzo complessivo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 

4, lett. b) trattandosi di fornitura standardizzata, le cui condizioni  sono definite dal  mercato; 

PRESO ATTO: 

- che il Responsabile del procedimento come si evince dal Riepilogo dell'attività di esame delle 

offerte, agli atti dell'amministrazione, in data 27.05.2019  ha proceduto all'apertura della 

documentazione amministrativa, approvata in pari data; 

-  che in data 27.05.2019 si è proceduto con l’apertura delle offerte economiche, con le seguenti 

risultanze: 

DENOMINAZIONE Valore complessivo dell’offerta Euro 

• Toriazzi Srl  € 3.105,00

• La Pitagora di Macrelli Dr. Gian Carlo € 2.863,50



- che è risultata migliore offerente la ditta La Pitagora di Macrelli Dr. Gian Carlo  con sede in Via 

XXV Marzo, 9 Domagnano (RSM) San Marino; IVA e CF 03382990400, con offerta presentata 

in data 24.05.2019, ai seguenti prezzi unitari: · Carta riciclata formato A4 euro 2,49; 

- che il Responsabile Unico del Procedimento ha ritenuto l’offerta della ditta  La Pitagora di 

Macrelli Dr. Gian Carlo  congrua e conforme alle richieste di Arpae Emilia-Romagna; 

RILEVATO: 

-  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è 

necessario provvedere alla redazione del DUVRI, da parte dei datori di lavoro interessati e non 

sussistono pertanto costi per la sicurezza per il rischio da interferenze; 

- che la fornitura di cui trattasi si configura quale appalto coerente con gli obblighi di cui all’art. 

34  del d. lgs. 50/2016, per la conformità ai CAM (Criteri Ambientali Minimi) per l’acquisto di 

carta per copie definiti con D.M. Ambiente 4.04.2013; 

-   che  la  ditta  La  Pitagora  di  Macrelli  Dr.  Gian  Carlo  ha  regolarmente  prodotto 

l’autocertificazione del possesso dei requisiti generali  di cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016 per 

l’affidamento dei contratti pubblici, in sede di abilitazione  ai Bandi del mercato elettronico della 

p.a.; 

- che trattandosi di affidamento per un valore inferiore a 5.000,00  euro, secondo quanto previsto 

dalle  Linee Guida ANAC n. 4, sono stati effettuati  con esito positivo i controlli  sul sito del 

Casellario  ANAC ed è stato acquisito il Durc on line dell’aggiudicatario, risultato regolare;

 
RITENUTO: 

- di procedere, per tutto quanto sopra esposto, all’affidamento della fornitura di carta in risme per 

fotocopie per le sedi dell’Area Ovest di  Arpae Emilia-Romagna, in esito a RdO n.  2302221 

effettuata secondo le regole del mercato elettronico di Consip S.p.a., alla ditta  La Pitagora di 

Macrelli  Dr.  Gian  Carlo,  con  sede  in  Domagnano  (RSM)  ,  via  XXV  Marzo,  9  ,  P.  IVA 

03382990400 alle condizioni di cui agli atti allegati alla presente  determinazione, e al prezzo 

complessivo di euro € 2.863,50  (IVA esclusa); 

SU PROPOSTA:



del Responsabile dell’ Area Prevenzione Ambientale – Ovest,  Dottor  Eriberto de’Munari,  il 

quale ha espresso il proprio parere di regolarità amministrativa sul presente atto;

ATTESTATA: 

- la regolarità amministrativa del presente provvedimento.

DATO ATTO:

-   che  Responsabile  del  procedimento  Ester  Cella  responsabile  Amministrativo  delle  sedi  di 

Parma e Piacenza; 

-  che,  come  già  in  essere,  il  pagamento  avverrà  successivamente  alla  emissione  di  fattura 

elettronica,  previa  verifica  dei  servizi  effettivamente  svolti  e  fatturati,  entro  30  giorni  dal 

ricevimento della fattura.

ACQUISITO

- il parere di regolarità contabile espresso Ester Cella responsabile Amministrativo delle sedi di 

Parma e Piacenza; 

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 

50/2016, la fornitura di carta in risme per fotocopie per le sedi dell’Area Ovesti di Arpae Emilia-

Romagna, in esito a RdO n. 2302221 effettuata secondo le regole del mercato elettronico di 

Consip S.p.a., alla ditta  La Pitagora di Macrelli Dr. Gian Carlo, con sede in Domagnano (RSM) , 

via XXV Marzo, 9, P. IVA 03382990400 alle condizioni di cui agli atti allegati alla presente 

determinazione, e al  prezzo complessivo di euro 2.863,50 (IVA esclusa); 

2. di dare atto che il contratto verrà stipulato in formato elettronico sul portale Acquisti in rete 

PA a firma del  Responsabile Area Prevenzione Ambientale Ovest ; 

3. di dare atto che la fornitura verrà consegnata nelle quantità e nelle sedi indicate nelle schede di 

cui all’allegato B) e che il controllo dell’esecuzione delle prestazioni nei luoghi di  consegna è 

demandato a ciascuna sede destinataria della fornitura; 

4. di dare atto che il costo complessivo della fornitura è  di Euro 2.863,50 oltre all’ IVA 22% per 

un totale di Euro  3.493,47 relativo al presente provvedimento, avente natura di “Cancelleria” è 

compreso nel budget annuale 2019 e nel Bilancio pluriennale di previsione dell’Agenzia per la 

Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna per il triennio 2019-2021;

5. di dare atto il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 



29 del d. lgs. 50/2016. 

Il  Responsabile  Area Prevenzione  Ambientale Ovest 

(Dottor Eriberto de’Munari)



Rif. prot. Arpae PG/2019/84926 Spett.le DittaLA PITAGORA di Macrelli Dr. GiancarloVia XXV Marzo,947895 Domagnano (RSM)per.lapitagora@legalmail.itOggetto: comunicazione nominativi e recapiti da contattare per ciascuna consegna.                        A seguito di aggiudicazione RDO n. 2302221  per la fornitura di carta in risme riciclata A4, con lapresente si comunicano I nominativi ed I  relativi recapiti da contattare preventivamente per laconsegna del suddetto materiale:- nr. 300 risme sede Arpae Sac di Reggio Emilia – Piazza Gioberti, 4 – 3° Piano- 42121 ReggioEmilia – Vanni Carlo telefono 0522 444261 – email: cvanni@arpae.it- nr. 300 risme sede Arpae Sac di Parma – Piazzale della Pace, 1 – 2° Piano – 43121 Parma –Magnani Maria Vittoria – 0521 976158 – email: mmagnani@arpae.it- nr. 100 risme sede Arpae di Parma – Via Spalato, 2 Piano terra – 43125 Parma – BoschesiAlessandra – 0521 976191 – email: aboschesi@arpae.it- nr. 300 risme sede Arpae Sac di Piacenza – Via XXI Aprile, 48 – Piano terra -29100 Piacenza -Boiocchi Oscar – 0523 489669 – email: oboiocchi@arpae.it- nr. 150 risme sede Arpae  di Piacenza – Via XXI Aprile, 48 – Piano terra -29100 Piacenza. -Boiocchi Oscar – 0523 489669 – email: oboiocchi@arpae.itIn orario compreso dalle  09:00 alle  13:00 di ciascun giorno,  esclusi sabato e festivi,  entro iltermine di 10 giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla stipula della RDO.La consegna si intende compresiva delle attività di imballaggio, facchinaggio, recapito “alpiano”.Le fatture dovranno essere emesse ad avvenuta consegna, a cura del Fornitore, per ogni sede diconsegna, dovranno essere intestate ad Arpae - Emilia-Romagna, Via Po, n. 5 - CAP 40139 -BOLOGNA C.F./P.I.: 04290860370.Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-RomagnaArea Prevenzione Ambientale OvestSede di Parma  Via Spalato, 2 | 43125 |  tel +39 0521/976111 | fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.itSede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



���������������	��
�����
�����������������
������
����
����
����
�
�����
��
���������
�����
��
��������
��
����������
��
���
�
������

���

��	
������������������ ������!"��#$%�$&'��(���� �
���
�
��
��� ���
���
��� �
��
��
��� ����������� ��
������
�� ��� � ��������
��
�
��	
�
��
������������� ����
�������
��
����

��)����
����
��
�*���

���	
��� ���"")++���),,��-���!+.��/�0)�!��!����0)"��/�+)12!0+!������
�����
���
����
�
����3� �
���������
�����
��
� �������
��
����������
��
�� �
��
������

�)����
*���
��
�*���

���	
����
��
���������
���
�
�
����������������
��
���
�
����������
��
�2���������
�
��
�����
�
��
������4
�*����  %������
�����
��
��
����������
�������
�
��5�$����%�����
6��	
�
��
�
�0+)!�7)!0��,�00!�89!+)�,
�����
��
��
��
�����
�����
��
���	�:�
��
�
��
��
���
�
���
�����
��
���������

�)����
*���
��
*��

��	
�����
���;���
���
�
��
�*�������������
��
�
����

�0
������
�����)����
�<�2�
��
�"��=
���/�5�<��>�2�
��*�5� � ��
����)����
?*�������������
��
�
����

�0
�����2
��
�<�2�
��
�
��
��
�2
�
/� �<��>�2�
���<�5� � �2
��
?*����� �������
��
�
����

����2
��
�<�7�
�0�
�
��/���*�2�
����
��
�<�5� �%�2
��
?*�������������
��
�
����

�0
�����2�
�
��
�<�7�
�@@!�������
/�5$�<�2�
����
��
�*��( ���2�
�
��
?*����� %������
��
�
����

�����2�
�
��
�<�7�
�@@!������
/�5$�<�2�
����
��
�*��( ���2�
�
��
�!����
���������
����
��
��(����
��
� ����������
�����������/�
��������
=
���
��
���	�/�
���������
����
��� ����������
���
���
�����
����	��
��
����
�
��
��
�������
��
��
����������
��������
����
����
�������
����
����

�������:��������
��	��
����
�
������
�����
��
�
��
���
����
�����
��
�������*���
���
��
����
�
��
���
���
	
�����
/��A
�=�
��
�
��A
�
���
��
���)����
*���
��
����������	
��	���
���	���������������������
��������������������������B���
��C�(��%� D(E&   �B��
F�C�(��%� D(E&  ��B����������� ���!����!�
�!���������������	
������
�����������������������������������������������
	��� !�	�"�	
�"�#	"
����$$$"�	
��"
�����"%������������&�

AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE L'AMBIENTE E L'ENERGIA DELL'EMILIA ROMAGNA
Data: 16/05/2019 09:38:05 PG/2019/0077426



"�� �	��#	������	��	��� �
���������������������$�����
�����##����%�  &�	�##������ ������'�����	�(!���������
��
��
����
��
� �� �
��
��������
����
� �	
���
� �����
����
�� �
��
���� ��� &�/%��G!7�
�����
H����
����
���
������
��
��
��������4�����
����
��
�
��
���
���!���
���������������
���	
��
=����
�������
���������������
���	������������
�
�
���
�
/��	�������
���
�������
�
�������
��	��
�����
�
����	�/�6�
�����
�
��	��
��
���	��:������
�������
��
��4��
�����0����
��
������
����������
�
�������
�
���/��
��
�
����
������=����:������	
��
��
������
����������

/����
��
���
�
���������
���/�������
���������
����=�����G
���
��
��
� &/���
����
�������5��
���
�
D �����4
H����������
�������������
��
�
�
����
��1
��
���
�
���������!���
������
�
���������
�������
��
��
����
��
������
��
��
��
��
�������

�
6��	
�
�
���������
����	
�
/
���
�����
���
�������
��
��
����
/��
��
�!/�
��
�
�
�
���2��&5�DE��
��
��
�����
	
�
��
�
�
�����
��
�

��������
����=����/��4
����

�
����	
�:�����
��
�
�	����
�
�������
���
��
������
��-�������
����2)��,!2
� ����� ���������
���
�
 �
 �����
����	� ��� � ���
�����
��
 ��
�
 ��� � ����
��
��
��
 � ����
��� � �
��
���4�
��
��������
�
��������

/����-�������
��
�:��==���
���
�	
��
�
���
��
�
�
��
���
��� ��
������
�
���
�����
�
��
�����
��
���������
�!��-�������
���
��
�
���/����������
��/��4
���
�����
����
��
��
��
�
�����
	���
��
����
�
��
�
�������������
����
������������������

�
����4�
�
�
�������
����
�����
����
	
���
����
�������
����,
����4�
��
�
D������
�
�
�����
��
��
�
����������
����
�
��
�
������������
���
�
�����
������
�����-�������
��
���
�
����
�����
����==���
����
��
���
�6�
�
����3��
�����
�
���
��
�
��4
�4
��
�������
�
����==���������
�
�
�����
��
��
�
���
��
�
�
����1���,!+I��!��!02�0+���,,���!�9!)0+���!��--)�+� H������
��
����
����������
��	
�<�
��
�
���
��������
�*���	�:��������
�
����J������
����
��
������
�����
����������
���
�
�
��
/����������/�����
�
�����
�
*�
��?�H����
��
��
����
��
��-�������
�<�
��
�
���
��������
�*���	�:��������
�
����J���4
�
��
����
��
���
���������
�����
��
/�������
��
�����
��
��
�
��
������4
��
��
���������
��������
/������
���	
��
��
�����������
��
������
�
��
����

J����

�������
�	
��
��
����:�����
��������������
��
�����
�K�
����������L���
��
�����
�
��������
���
 � �
������
�
��
 � �
�����
���
/ � �� � ��	��
�
 � �
 � ����
�
 � �������
���/ � 
 � �
��� � �� � ��������
�������
����
�
���
	
��������
�
�
�K�������
�����L���
�
��
���������
�
�
�������
����4�
���
�����������
�
������
������
��
���4
�
��
����
��������
/������
����:����
��
��
�
/�
��
�����
/�����
����
�
�
�������
��������� � ��������
�����
	�����
���
�	
���
��
�����4�
���
���/��
�
���
��������
��
��
������*���
���
��
����
�
��
���
���
	
�����
/��A
�=�
��
�
��A
�
���
��
���)����
*���
��
����������	
��	���
���	���������������������
���������������������B���
��C�(��%� D(E&   �B��
F�C�(��%� D(E&  ��B����������� ���!����!�
�!���������������	
������
�����������������������������������������������
	��� !�	�"�	
�"�#	"
����$$$"�	
��"
�����"%������������&�

AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE L'AMBIENTE E L'ENERGIA DELL'EMILIA ROMAGNA
Data: 16/05/2019 09:38:05 PG/2019/0077426



�
�
�J�,
��
��
�
�����������
��
�
��
���
�����4
����4�
��
��
�����
���
/��������
�:���
��������
�������������������
������
������������
�
�:�
���
�
����
��
��
�=���
�
�������4
��H����
��
�
�������
��
��-�������
�<�
��
�
���
��������
�*���	�:�
��
�
�������
�
�J����
��
����
�����
�
������
����
�����
��
��
��
��
����
��
/���
������������
�����
�
�
����
��0���
�
/������
�����
���
������
���������K������
��
��
�������
��
�����A
�
����
�����
��
������������������
�
�����
���
�
������
��
���������4������
	���L��������
��A
����(%/�����
� �/��
����,����%�D�� &?+������������
����������
���������
��
��
��-�������
��
	����
��
�
�������������/�
��
�
���
��������
/���������
������
�
��
���
�
�
��
���
�
��
��
����
����
������
��������

�������
�5��1���,!+I��!��""!.�!��#!��),
���
��
��
��
��������
����
��
��
�:�
��
���
�
/��
�������������
�����
������
��
�
�������
�
��
���;	
��
�����
/�����	���
�
�����
�=
�
��
����
���������
���	����;�=
����0
�
����
�����
��
����
��
��
��
�6�
�������
�������
	
�
�
��
������
D�����
�	
����6�
���
����
���
�
��
���������� � �� � ��������
 � ��
�����
�
 � �		
�� � �4
 � ��
�� � ���������
 � 
 � ���������
/ � ����4M � ���
��
�������
�
�
D���
���
���0
�
���/ � ������
 �
�����
 � �
 �����
 � �4
 � 
==�
�� ���
�
��
�� ����
��
 ��
� ��� � ������� � �����
���	�
��
�
��
�����������
�=
�
���
��
/���
����
���
������
��
�
�����������

�������
�	
��������
�
�

���
����
�
��� ��
��
 � ��������
 � �� ����
��� �
��4
 �6�
���
 � ������
��
 ��
�	
���
 ���
 ����
 ����
��
/����4M����
���
�	
���
�
�������
�����
�
����
�
����
��������
��
���N�
���
 � �����
��
 � ��
�
��� � �� � ��
��� � �
���
��
�
��
 � 
 � 
����
��
��
 � =
��� � ����
��� � 
��
��
��
����
/ ����

 � �� � ���
�	
 � �� � �4�
�
�
 � 
������
�
��
 � �
 � �
�
��
��
 ����������
����� � 
/ � 6�
���
6�
��
 �������
������
���
 �	
���
/ �4
� �
����: ��� �
�����
��
��
��
 �����
���
��������		
���
�������	
���!���
�������
���:������
�����;����
��
/�����
���
�����
�
�:�
��
��
���
�
������
��
��	
��������
��	
/������������:�
�6�
������
	������
���
�������� $/�����
�%/��
����1��+
������$�����=�
� ($%?��
��
����
� ����
�
��������
�����
�
������	��
�
������������
����
���������
�
�
���
�
��
��� ���
�����
�
�
����7�
�0�
�
��/���*�2
��
��
���������
�
��
�������
����
��
��!������
������������
�
���
�
�
����
��
���
��
��	
��������
��	
/��������
�
�:��
��
��
�
���
��
���
���==���
�
������
�������
��
����
��
������
�
�����
�K
��
����
����L����

�������
�	
��
��
����:��������
����
�
��
���������
�����	
�
�
��
�,���
���
�������
�	
����	
�����
�
����������/�
���
�����
���
����5���
���2�����55%D����/��
�	
�������:�
��
����4�
�
���������������	
��
�
��
�������
�
�
�������
�
��
/�����
�
����
=����
����
�
������
�
��6����������
�
���
�%��0+!2.,�������*���
���
��
����
�
��
���
���
	
�����
/��A
�=�
��
�
��A
�
���
��
���)����
*���
��
����������	
��	���
���	���������������������
���������������������B���
��C�(��%� D(E&   �B��
F�C�(��%� D(E&  ��B����������� ���!����!�
�!���������������	
������
�����������������������������������������������
	��� !�	�"�	
�"�#	"
����$$$"�	
��"
�����"%������������&�

AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE L'AMBIENTE E L'ENERGIA DELL'EMILIA ROMAGNA
Data: 16/05/2019 09:38:05 PG/2019/0077426



,�
����
�
�����
��
���������
� ��
�:�
����	
��������
�
����
����
��
���
�����
=��
� ����

���

�	
��� �,�
��
��
����
��
������
��
��
��
��
�������

�3���=�����
�
�
�����	����
��
��
��
����������
/
���������
����
��
�
����������E���������
��
��������
����
����
�������
����
/��
��
������
��
����
����
�����������
�
/��
�
��
��
	��
��
���
�������
����
��
�
���
�*�����
��
��	
��
�
�����������������+
���
��
�������

��
��
���
�
����=�����G)���� &/��������5�
���
�
D �� � ���4
/ � ��� � �����
��� � �� � ������
 � �
�
�
�� � �
� � 1
��
�� � 
�
��������H? � *���4�
�
����
������
���
=����:��
������������
���
��/�
���
�����
��
�,�� �&D�� �?N�
���
���
�������
�
��������������
��
������
��
����
����4�
��
/�����43��������������������
����
� � �
6������ � ���4�
�
�� � 
���
��� � �� � 
=����
����
 � 
� � ����
�
/ � ����
���
 � ����
�
�: � 
��
 � �
	��
�
���
�������
����
 ��
�
���
/ � 
 � �� � ���
�	
 � �
 � �
����: � �� � ����
����
 � ��� � ��
�������
����
 � �
������������
����������
�������
����
��������
������
����
���������
��
���
��
����
�&��-�++.��#!��)�)�2�"�1)�+!,
��
����
���	�
����
��
�
�
�
��
�
��
		
���
�����
��
/�
����
��
��-�������
/��
��������
�
�������
��
/���	�
����
��
�
����
��
�
�
�����

�*�)����
*���
��
/�7�
�2�/����%�*���2�5� �(�*'�,�"�����-�D2�!�� � �5�(�$&��E� � 
 � ������
�
 � ����� � � � �
�� � ���4�
��� � �
�� � O
��� � 5� � ��,�� � &&D�� 5���	
����������
��
���D&D�� 5/����$(�,
��
����
���	�
����������
�
�J����
���
��
�
��
����
?J��
�
����
�������
?J��
����
�����
�
�
���-�D2�!7���
����������
?J����
�����
��
���������
?J��
�
��������
��
?J������������
�
����������
����
��
���
���
�!7��
�����
���
����
	
���
���
�������
�������
�
?J���
�
��
��
��
��
����
?J��!"�#$%�$&'��(?J���
�����
�
��
��������
�
�=
��
��
�
�����������D��=
��
�������
���������
���
���
��
�����
��
���==���4
/�
���
�����
���
�������
��
� ��
�������� �/���� �&?7
��
����
��
��
�
�
�����
����
��
�
��
�
�
�������
����
���	�
�
��������
�
�
�������
�
���
�����
���1��1)-����%%��
����
����
��� ��
��
��A
�����%��,�&&D�� 5����	
�������
��
�,�����$(��
������������� 5��,
��
����
���	�:�������
�
���������
�.��	����.�������������

�.--�-5/��
�
��=��
�
��4
�
������PPP������
�
���	�����0��
�����
���
�����

��
�����
��
�
��	
�
���
��
�������
��
���������
��
��
�
�
��� � G����� ��
Q�
��H� �,
� �
����
� �
�
��
� �� ������ �������
����
�
���� �
�����
� !� ��
��
������
�����
��
����������������
������
�
�����
��
����
����������
�
�
�����!��
�
�
�����
�
����
��
���
���
����������������
�
��
����
��!���
���������
���/�����
������
�������
�
����
����
��� � �
��
 � �
�
 � �� � ��
�
��
 � �
� � �
����
 � �� � �
�
�
��� � ���
 � ����
 � ����	���
��/ � �
�:��������������
��
������
���
	���
��
����,������ D����/��
�	����	
����
�������������
�������
�
����2
����������������
���
����  (5�������
��
�������	
�������4
����
�
�
����
��
���
��/�
�����43�������
���/��
����
������
�
�����
�
��
�6���
��
���
�
�
����������
���	
�
��
�
���� ���
�
����
�
��
���
�
������*���
���
��
����
�
��
���
���
	
�����
/��A
�=�
��
�
��A
�
���
��
���)����
*���
��
����������	
��	���
���	���������������������
���������������������B���
��C�(��%� D(E&   �B��
F�C�(��%� D(E&  ��B����������� ���!����!�
�!���������������	
������
�����������������������������������������������
	��� !�	�"�	
�"�#	"
����$$$"�	
��"
�����"%������������&�

AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE L'AMBIENTE E L'ENERGIA DELL'EMILIA ROMAGNA
Data: 16/05/2019 09:38:05 PG/2019/0077426




	
���
��
��
���	����E�����!�)��!���12��+�1)�+�"�� � �==���4� � �� � �������
 � ��
	���� � �
� � K�����
 � �� � �������
�
��� � 
��
��
�
 � �� ����

 � )����
*���
��
L/�
����	
���������"����$��
��� D� D�� E/�
���
����
��
������
��
�����
���2�� &�
����
�� �����&��K�����
�����������
�
�����
�����
��
������==����L/������
��
��/��
��6�
��������
��=���/
� �����
=��
�����
�6�
���
��� ���������� ����
�
����������� ����=
������
�	��� ����4
��

����������
�
� ���
	��
��
���
��������
����
�2
��
�������-�������
�3��
�����
�����
�	
�
/��
��6�
��������
��=���������
���������
��
�������
���/������
��� � ������ � ��==���
�� � ��� � ���� � ����������
�
 � �� � ���

D�
����
 � 
��������
����
��
��
�
��
D��������������
�
�
��D
�����
�
�
���GPPP�
��

���H�!���
������	���
����
�
������
�����==���4�����

�������
�	
���������	
�
�
������
�
�
��
������
�
��
�����
�����
������
�����
����������������
��
���:�
�����������
���:�$��-������12)+)�+)2
������
��
�6�
��������
�
��	
�
���
���������
����-�������
�
������

��
�:�����
�
��
����	�
�
������	
���-�������'�����
�(�����1��-!��,)2
��6�
����6������������
���������	�
�
��
�������������
��=
�������
=����
����
�1)�-������������������K')�!D'
�� � * ��
��
��
��
/ ��
��
/ �������
=��� ��
���
��
�
�2������� ��
�� �� � �
��
���L � G�
�����
������
��/ � ���������� � �
�
�
�� � �� � �����
���/ � �
�����
�� � �
����� � 
 � �
���
 � �
� � ����
�
 � �� � 
*������
�
��H� ����)02��0�'!,)��),�2���)�!1)�+�!���
�����=
��
��
������
���
����3��)��
���
��
��
�����
=��
����������
	�����
��
��
������2
��
�
�2�
�
��
�������

�)����
*���
��
?  ����,,�'���+��)��11!�!0+��+!7���!��!-)�!1)�+�!������
=��
���
�
��������
��	��������
���
�����
���
���
�
��
�����
���
�3���
��
���
�'���4
����
���%� D(E&� (  ���)7)�+.�,!��9!��!1)�+!)	
���
�� � �4�
���
��� � ����
��� � 
��
�
 � ���4�
��� � 
���� � �
����
 � �����
�� � �
��
 ����� 
������	
�
��

���
	
��������
�
�
�K�������
�����L���
�
��
���������
�
/�����
�
����
�
��
���
�����
������'�(
��(�)
���	���
	�*��+
�����#)
�������,�-*�(��	
)�	�����.�/0��	
12
	#���������	��
!�#�����(�!����������	#��*
����
3������*���
���
��
����
�
��
���
���
	
�����
/��A
�=�
��
�
��A
�
���
��
���)����
*���
��
����������	
��	���
���	���������������������
���������������������B���
��C�(��%� D(E&   �B��
F�C�(��%� D(E&  ��B����������� ���!����!�
�!���������������	
������
�����������������������������������������������
	��� !�	�"�	
�"�#	"
����$$$"�	
��"
�����"%������������&�

AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE L'AMBIENTE E L'ENERGIA DELL'EMILIA ROMAGNA
Data: 16/05/2019 09:38:05 PG/2019/0077426



N. Proposta:   PDTD-2019-449   del    31/05/2019

Centro di Responsabilità:   Area Prevenzione Ambientale Ovest

OGGETTO:  Area  Prevenzione  Ambientale  –  Ovest.  Affidamento  sul  portale 
MEPA di  Consip di carta in risme, a basso impatto ambientale, per 
le sedi Arpae Area Ovest, tramite RDO sul Mepa di Consip SpA.
CIG: Z85286D2A9

PARERE CONTABILE

La  sottoscritta  Cella  Esterina,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  31/05/2019
La Responsabile Amministrativa


